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Aşağıdaki sonılanmm Adalet Bakanı Yılmaz Tunç tarafından Anayasa’nın 98’inci İçtüzüğün
96’ncı ve 99’uncu maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandmlmasmı arz ederim.

Serhat Eren

Diyarbakır Milletvekili

2019 Yerel seçimlerinde Sur Belediyesi’ne meclis üyesi olarak seçilen ve kayyım ataması

sonrasında KHK ile görevinden alman Ruşen Tayfun, 7 ay önce belediye çalışmaları

katıldığı basın açıklamaları gerekçe gösterilerek tutuklanmış ve Edime L Tipi Cezaevine

gönderilmiştir. Burada kendisi gibi siyasi mahpuslarla 7 kişilik bir koğuşa konan Ruşen

Tayfun’a ve diğer siyasi mahpuslara ayakta sayım, koğuş baskınları ve eşyalann dağıtılarak
aranmasma karşı çıktıklan için cezaevi idaresi tarafından sivil itaatsizlik gerekçesiyle disiplin
cezasma verilmiştir. Cezaevi idaresi 7 kişilik koğuşu dağıtarak 2’li ve 3’lü koğuşlara ayırmış
ve havalandırma dahil olmak üzere siyasi mahpusların bir araya gelmesini, sosyal aktiviteler

yapmasını, eşya alışverişi yapmalarım ve haberleşmelerini engellemektedir. Tarafıma aktarılan

bilgilere göre Edime L Tipi Cezaevinde tutulmakta olan siyasi mahpuslara yönelik hak ihlalleri

bunlarla da sımrlı kalmamaktadır. Siyasi mahpusların ayrı koğuşlara yerleştirilmesinden sonra

kaldıkları odalarda yerde yatmak zorunda bırakıldıkları, ayrı ayn çıktıkları havalandırmalarda

her kapıda ayrı bir arama noktası kumiduğunu ve mahpuslann bu aramalarda sürekli tahrik

edildiği, mahpuslara gönderilen kargoların 1 aylık gecikmeyle kendilerine verildiği, kitapların
çok geç teslim edildiğini, sıcak suyun sadece belirli zamanlarda o da idarenin izni olduğu sürece
verildiğini, mahpuslann yakınlarıyla yaptıkları açık görüşlerde 50 dakikalık süre dolmadan

ziyaretlerin bitirildiği, mahpuslann ziyaret saatini ölçmemesi için ziyaretin gerçekleştiği ■
odalardaki saatlerin kaldmidığı ve ziyarete katılan kişilerin saatlerinih^'dilerinden alındığı
belirtilmektedir. Bu ihlallere ilişkin cezaevi idaresine yapılan başvumlara da dönüş yapılmadığı
ifade edilmektedir. Edime L Tipi Cezaevinde kalmakta olan siyasi m^puslann yakmlanyla
yaptığım görüşmede siyasi mahpuslara yönelik tecridin her alana ^ayıldığı ve ciddi hak:
ihlallerine neden olduğu tarafıma iletilmiştir.

Bu bağlamda;

1- Edime L Tipi Cezaevinde kalmakta olan siyasi mahpuslara yönelik hak ihlallerinin ve

tecrit uygulamalarmın araştırılması ve tespit edilen ihlallerin ortadan kaldırılması için
bakanlık olarak bir somşturma başlatacak mısınız?

2- Ayakta sayım, koğuş baskınları ve eşyaların dağıtılarak aranmasma karşı çıkraamn sivil

itaatsizlik eylemi olduğu hangi yasa ve kanunla belirlenmiştir?
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3- Edime L Tipi Cezaevinde tutulmakta olan siyasi mahpuslann bir arada sosyal aktivite

yapmaları, konuşmaları ve haberleşmelerinin engellenmesinin gerekçesi nedir? Bu

uygulamalarla siyasi mahpuslar tecrit altına mı alınmak isteniyor?

4- Siyasi mahpuslann havalandırmaya çıktıkları sürede sürekli aramaya tabii

tutulmalannm nedeni nedir? Bu yöntemle siyasi mahpuslann yıldıniması ve

havalandırmaya çıkmamaları mı istenmektedir?

5- Siyasi mahpuslara gönderilen kargolar neden 1 ay gecikmeyle mahpuslara

verilmektedir? Siyasi mahpuslara gönderilen kargolar ortalama ne kadar sürede teslim

edilmektedir?

6- Siyasi mahpuslara kitaplarm geç verildiği doğru mudur? Siyasi mahpuslara kitaplar
ortalama ne kadarlık bir sürede teslim edilmektedir? Siyasi mahpuslann kaç kitap hakkı
bulunmaktadır?

7- ilgili cezaevinde sıcak suyun sadece belirli zamanlarda idare izniyle verilmesinin

gerekçesi nedir? Neden ilgili cezaevinde sürekli sıcak su bulunmamaktadır?

8- Siyasi mahpuslann yakınlarıyla yaptıkları açık görüşlerde neden yasal süreye

uyulmamaktadır? Ziyaretçilerin ve siyasi mahpuslann görüş öncesinde saatlerinin

almmasımn hukuki gerekçesi nedir? Görüşlerin gerçekleştirildiği odalardaki saatlerin

kaldınhnasımn gerekçesi nedir?

9- Cezaevlerinde giderek artan hak ihlalleri, tecrit uygulamalannm önlenmesi için ne tür

çalışmalar yapılmaktadır?


